Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 57 /SYT-NV
V/v điều chỉnh đối tượng tiêm liều

nhắc lại vắc xin phòng COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế ban hành Kế hoạch số 10777/KH-SYT ngày 22/12/2021 phân bổ,

sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 28 (đợt 105 đến đợt 110

của Bộ Y tế) và Kế hoạch số 15/KH-SYT ngày 04/01/2022 phân bổ, sử dụng

vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 30 (đợt 113 của Bộ Y tế), trong

đó phân bổ vắc xin AstraZeneca để tiêm liều nhắc lại cho người từ đủ 18 tuổi trở

lên đã tiêm đủ 02 liều cơ bản bằng vắc xin AstraZeneca.

Căn cứ vào tình hình cung ứng vắc xin trên địa bàn tỉnh và Công văn số

10722/BYT-DP ngày 17/12/2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại, Sở Y tế điều chỉnh đối tượng tiêm liều nhắc

lại vắc xin phòng COVID-19 trong hai Kế hoạch trên như sau:

- Người từ đủ 18 tuổi trở lên đã tiêm đủ 02 liều cơ bản bằng vắc xin

AstraZeneca hoặc vắc xin Vero Cell.

- Thứ tự ưu tiên chọn theo tuổi từ cao xuống thấp và khoảng cách thời

gian giữa 02 mũi tiêm từ xa đến gần phù hợp số lượng vắc xin được phân bổ tại

địa phương.

- Khoảng cách: tiêm 01 mũi nhắc lại ít nhất 3 tháng sau mũi cuối cùng của

liều cơ bản và được sự đồng thuận của đối tượng tiêm.

- Các nội dung khác vẫn tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch số 10777/KH-

SYT ngày 22/12/2021 phân bổ, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn

tỉnh đợt 28 (đợt 105 đến đợt 110 của Bộ Y tế) và Kế hoạch số 15/KH-SYT ngày

04/01/2022 phân bổ, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 30

(đợt 113 của Bộ Y tế).

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Báo Đồng Nai,

Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai tăng cường tuyên tuyền về kế hoạch

triển khai tiêm, mục tiêu, đối tượng tiêm, lợi ích của tiêm chủng, lịch tiêm, tính

an toàn của các loại vắc xin là như nhau theo Công văn số 10722/BYT-DP ngày

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

17/12/2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và

nhắc lại.

Sở Y tế kính đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố phối hợp với ngành y tế triển khai thực hiện. Quá

trình thực hiện có vướng mắc, các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị  phản ánh

về Sở Y tế tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCĐ triển khai Chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		2022-01-05T15:19:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!